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Tvfoje je iivajioje 
Gmangčlija: Nujivamimai Pono Tėzaus Kentėjimė. 

Matt. 26 ben 27 Perfk., Mark, 14 bey 15 DerfĖ., 
tuf, 22 bey 28 DerfĖ., Sono 12 # 19 аЕ. 

Gromata: Tezaij. 50 Verff. 

Krijtaus Atpirfimo Darbas, 
ХЁ laban bide nra Gita Medele ir didziu didziaufi yra 

šitū Dieni Nufibamimai, tarp miju, Eurie tiĖt Kartą pra 

Swiete nufidawe. . За! уга toš Dienos, Eurioje Sywa- 
ftis fu Smertimi, Dangus fu Pefla, Szmiefnbe fu Zam- 
Гобе, Sganimas ju Dražudimu imtis turėjo ir Smietaą, 
„arba“ geriguė fafant, Zirinčtūjius В PDrapultiės ip= 
gelbėjo. Zau tai bumo. bidiš it Blomingas Rufidamimas, 
Taip amžinoji Wisgalybe , Swietq jutmėre, Eaip ‚ Wieß- 
pacziut Falbant Dangus xf;]tfplete т фете nufigruntas- 

mojo, Eaip Dangus pafipilde liaupfinanczeis &стибупа! 8 
it Gėtapynais, it Baip tupoioji iv puftoji Žeme: pradėjo 

mijur galioti ir žndeti, gymaiš Sutmėrimais Fribždėti ir 
Girėė: ben Lautai ji Balfais garjėti ben įfambėti. Ale 

daug Didejne buvo ta Diena, furio; pita amžinoji 816 
galybe ir Gywafties Werfme + Zmerti pafidėjo it Eurioj 
Splingiaufifis it: Galingiaufifis fylingajė Milžina, Die 

„mui jo Darba prifipleBufijė iv „fupuftijufijė „mirbamė 
pergalėjo it jam jo Dlėšima išmerge. „5. Zief08, Diena 
Sutmėrimo buvo Glomna, ale: „Diena, ı Atpirkimo. ; dar 
plomnejne. 

D todeley mert pra, Dufel, fad tt Bioje Dienoje 
aną Getjėmauės Darše ben ant Gulgatos Kalno nufi- 
„damujėji Nujibavimą fu,Szirdies, Zykumu ir giliaufiu 
Dußids Perėmimu apmaftitumbei iv to atfimintumbei, › айр 
wijaš Gmietė butu prapūlęs, 0 tu fu jūm Drauge, be 
aido „Zėgaušs tarptojės, fruminojės Meilės, be ano jo 
Atpirfimo „Darbo. Gift шке Беп, Eof6 bjauruė 
Emmietaš; stifvan tofš bjaurus, Fad tą ifidabojant Szirdis 
tur ratyfiösir, nufidymwit ,, Fad - Dons "Dievs # bar. taip 
Algav. pafencgia! Sen tai ne. nori mieriti, tan Н а- 
E ıo Nerffyrimo 15 + Moizėfiaus pirmujė Kunas, 

„Euvė mes: anban apmafiyti pradėjom, - Fole išgaftingan 
„bjauti Lit „pat „Dievo. ifrinčtoji  Zofubo „Giminė; arba it 
migmelgčim „ant Nufidamimi 1В Rentėjimi. mujė ono 
SFezaus, Zu gauni Ge; Daugybę si 3monii pas. 
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NMaralianczinje, 11. Apriki 

matyti, ale tarp tujū mifū, Furgi ben pra it tiff mienš, 
fuviūm Mieppatiės Szirdis dziaugtifi galėtu? Jie patys 
Žmones, Eurie Nerbi Diendj Pono Tėzaus Meilės bn 
ftebuklingos Salybes pergalėti it atfimindami, Фар jiš 
tulaji tarp jū malgidinėš, gnbęš, gaiminęė, linfjmineš, 
įtiprinęš , jam priešais Gaufe „Džianna, palomintė but 
ateinafis Wardan Wießpaties! “ tie Baut tEoį Petny- 
czioj wifds Meilės ir Defawones  uzmirfdami, Ing iš 
Proto iß&je ir dukdami prieß fawo Geradėji: nukfryziawok, 
nufryziawoE ji! Klebonai, Parizeußei, Sadduceußei, 
Naptemotitieji, mift pilni baifingiauftds - Mapykantds ir 
MRazbajyftes prieš Meilinaiaujijė ir Sžmencziaufijė, prieß 
Dievo miengimujiji Sunu, famo Wießpatk : ı Iudoßius, 
wiens 1В artimjaufiuji Pono Tezaus Motitinii, fawo 
wieviaufijė Prietelt ir Wießpatt parbūd, Petras 10 ugfi- 
gin, Eiti -Motitinei j} Ddidziaufioj Bedoj prafiodami it 

fawo bednaji Gumafti Daugiaus mylėdami ne Тар & 
pabėga nū jo Balin, ЭюаП ой Nota ißvanda NRetal= 
Giaufiaji per Gmertiės Ealta, Grobaš ji apjolia ir 
apgčbdin, Piliotaš ji per teijų ifrafdams įt ant Smertiės 
prafubij; o it Moteveš ji apmertbamos ne merfia tifraš 
Aßaras Drifimertimo, bet tift funigtaš o Ta 
vas filpnds Szirdies ' Sujudimo. 

Sztay Fofie Niekam ne merti mumė anie Šmonės 

iffimeizd! „Bet Syda Eodėl taip baru, až pats gerejnis 
ne eju.“ "Sofe pra Žmoniū Giminė: mifur, 0 ir tu-ben 
ав 18 Prigimties totiejau. D Faš 1В tos Bjaurybės 
wifteng. igbčgti, taš galiaufen tuv per Dievo Kerta 
fudegti amžinaje Ugnimi. AYle tam Donas Sėzjuš 
tyfoj Petnyczioj amo Kraują praliejęė, Tad jiš muš 
nū tofios Yrapultiės it Melnio Wergyftes  ißgelbetu. 
Silė būė Žodžiui apie Rentėjimus famo Wießpakies fam 
per Szirdt eiti it jo Meilės Eromei fam per Dupia 
tefčti, tan tu it Mac Kriftaus Drififėlimo famije pa= 
jufi, tu fu didžiu Dziaugimu Welykas” fweft it per 
Syla Rriftaus Vrifikelimo patė prififelęė ghmaš buji 
czefißfay № amžinan. Amen, 

Silefwig - Holfteiniffiejt Dalykat 
jau 19& pradeda; fufipainiotis & 5& (щй Эспоиё & 
Naujo užfintiš, taipo, fad mumė iš jū gal iš Naujo 
Karas patilti, o dabar taji bene daug Didefnis, ne ae 

  :ч
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anjai, + Turi mes dėl jū pernay fu Denaiš burvom 
patėję. D tai taipo: 

Suė jau gana žinot, Fad mazieji Wofketijös Wieß- 
pacgei ir Runigailfogei prieß mufū Ravaliu ir Prufü 

Karalyfte yra pilni Pawydo ir Mapykantds. | Siemė 
tai labay eit per Szirdt, ir yra netrimotina, fad Prufit 
Karalyfte per В!а Kara prieg Denus daugiaus Salybes 

"3gyjufi arba it bar Daugiaus Fetanti igyti. o atfimine 
ir nefidywifites, patirti gaudami, fad Frankfurto 
Miefte, prie Upės Main gulincziame, Woketijds Rotoje, 
tai efti Minifteriu Eufirinfime, Woketijds Wießpaczik ten 
prilaifomuji, Bairigtis, Satjištis bn peffiptis 
fufitavę užmane, fad mija Bofėtija В mujū Karaliaus 

ı bey Gfterveičigtio Giecoviauš, Euriūdu dabar Szlefwig- 
polfieiną po famim tur, praßyktu, idant (Üdu Szle- 
{mig- Holfteinifkes Grecifyfieš mweikiaufen i 
Malbzia Auguffenburgigfio Princo padütu. 

Sam berods prießtaramo mufü Karaliaus Pafınn- 
tinnė, fažybamė, fad tą Dalyka minau ne veičiant taip 
Galmatrutūcgeis atjubiti; bar ney 16 Solo n'ėjant 
nūgrungen ißjeßfota, fam anos Kunigaifftyftės galiau- 
fey tuvėjengioš pagal didziaufeje LZeifybe tekti. Uu- 
gufienburgiffio Teijpbe dar toli n’efanti ifrodita. 
Oldenhburgifkis fakas, cze mg taipojau Teifybe turiė. 
Bet Prufi Karalius turt&s ant anl Kunigaiffßtyfcziu 
vai dar bidejnę Teifybe už ant bu, 0 tai tobėl, fa= 
bdangi pirm Czefü Brandenburgiptios (arba фобепсойе- 
vigfios ) Bšiešpatėnės bumo iš Dolfteiništios Giminės 
tilufioė, Euriū  temigtoji Dalis dabar, myrišfomfioms 
Szafoms išmivuė, turinti Druji  Raralyftei pripulti. 
D ant Antro Denė Karalius, Euvjai ant anti Runi- 

gaitštyfaiū per Gyropos Wießpacziu Gutarimus taipos 
jau artimą Teifybe turėjęs, ėjaš taję Pakajaus Derėjime 
mufi Karaliui ben Gfterveičištiam Giecoriui pabameė. 

“Ale ar tas Runigaifptyftes gaujęs iš arba tas, taciau 
Prufi Raralnfte ėjanti pė Bi paftutiniji Karą už anaš 
Runigaitgtyfteš  nufiprocemobama it Kraują praliedama 
Неё pelniufi, fad ji už tai Eeletą Teifybjü anofe Kuni- 
gaifgtnftėje turinti apturėti, Eurii ji primalanti, ppacgen 
ant Apgynimo Wofketijös 1В Sziaures Yufes.  Zūfius 
Dalykus reikiant pirma fudawaditi, o tada ant to dumoti, 
Fam anos Kurigaifßtyftes tefti turėjencgios. 

За Falbejo Prufißkafis Paftuntinys. — 30е jo 
Kalba bumo faip & Wejt Falbeta. Woketijds Rota 
ftate ant Apmaftimo fito Dalyko trumpą Termyna IV 
apfieme, famo FIftarima fitame: Dalyke Ketwerge G tajt 
ХриН ой0 — $а Фпа jau dabar rods pro Szalt, 
ale mes toffai raßydami Ddar n’efme fyre, ant, Fo ßitas 
SFIßtarimas išėjęs! Sep аё bus nufidawes pagal ana 
minetgjt Užmanimą, tan turės wiens tu dwiejl Dalykü 
nufidüti, av Wokerija Apjoku pafıdarys, arba mes galim 
fu Mofetija, o ir Paš žin fu ат daugiaus į ftumvina 
Kara pareiti Same Dante wiflab ant to pareiš, 
ant fotios Yujės Gfterveitištei ftofis, Eaip ir, ar Trans 
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cuzu Giecoriuš cze ne norės Drauge НВН6, атр Gfter= 
reičifiū Minifterii yra mienė, Srows Mensdorf, 
imanyfinay ant mujū Pufes linkes, fafpdamė, Efterrei- 
НН ift Draugyfteje fu Prufais fa galt. ißtaifyti ir - 
Stalijoje prieš Wiktor Emanueli atfiginti, Euriam 
beweif NRapoleonš galis ant Pagalbos pafofti. Ule 
antrafis, Wardu 9. Sdmerling, pra pilnė Yamndo 
prieš muš, 0 jam pritat Bitame Pawydejime ir ECfterreifiß. 
fii Geitungi, Demofratūi bn Deputierti Szaukffmas, 

Dai faš dar pigiaus: prie mus о0 & т& 
paczii Demofratai, o fu taiš it Mifi, Eurie jū Dūdafi 
Tadziotiš, Ezime Gzėfe laifo pičgiaufieji Priefininčai 
muji Minifterijos tarp Deputietti Sußnekejimus, атр 
galima butu, ir Szlefwig- Holfteiniffüfe Dalntūje De- 
putiertbufij prieß Karaliaus Waldzia ir Prieß Pafifamwi- 
nima Szlefwig - Holfteiniffik Kunigaißtyfczil Iftarima 
būti, tacziau jie dar ne pareit i Sutarima, Фабстд? 
tarp jū tift iv toli ranbaš, Furie Ddrowis, tiefiog po 
mifo Smieto ЭПЫ егр Neprietelei famo расуй Zėmip= 
6 iffiroditi. Bet tam Tarpe auga, атр toboš, ir 
tarp paciū Polffeinipfii Zmoniū Papntis pries Nrufus, 
furfai ypaczen. prieß mufü Balnievius, tenap ftomin= 
Giūfius, iffirodo. . Holfteinißkei Zmones Yra Miefte 
KXyl pradeje Szildwaktei pro Szalt eidami prieß. Szil- 
lerhuze fpjauditi ir taipo famo Paniekinima ir Apjoka 
išrobiti, о 1В to yra jau it tarp Szildwakcziu ben 

3moniū Eufimufimai pafidarę. yg taipojau pra ten 
ir feli užlenfti, Eurie Maldos Gromatą pafivafę Zmones 
aplinĖ eidami ant Barbė Prifiraßimo Eufina, Žvancuzi 
Giecoriu Napoleoną melfti, fab i& Szlefwig-Holfteiniß- 
fius В Prufü Maciėė ifgelbetu. Zangi matom, Kad 
Szlefwig - Holfteinißfieji Dalykai mums iffimeizd mg 
Fofids drumftos Debefys, В furiū mumė bemcif gal 
fFaudi Wetra ра @. 

Toktai paraßius pareit Zine, fab Žrantfurtijte 
MWoketijds Rota aną Minetąji Baieriū, Saljū ben Heffü 
pabdarntąjė Užmanima fu Demnneis MBaljaiš prieš feßis 
priemufi. Dlbenburgigtis Div- Creikis dawes prieß 
fita Rotos SBtavima famo Prießtarawmima per fawo Pa- 
fiuntint iptarti, jog Woketija jam tümi Neteifybe daranti. 
Eferreikis iftave, EadD jiš ant Šppilbimo Mofetijos 
Balės, it ant Padamimo famo, per Pakajaus Derejima 
laimėtuji Zeifpbji Nuguftenburgiftiui Princu ga= 

tawė bujęš, jen Drujai tos pacgids Mifliės bufę. — а! 
Fief imanydams pafiprocewofes, fa Dalyka Eaip meifiaus 

fen ant Galo išwefti. Prufifkis iftare: Prufü Waldzia 
taipojau' efanti gatawa ant Gutičimo, ale ant to reika- 
Tinga ėjant, Mijas, o ir Prufißkafes Teifybes ant anl 
Kunigaifßtyfcziu nūgrungen išmėginti: Yrufit Waldzia 
anaš Kunigaikpityftes Dabar podraug fu Gfterreitipteiš 
apturėbama tafeš pitmjaus Tautan n'ipoūfenti, ВОГ ten ne 

mifi Dalyai pagal jos Zeifybės Sipažinimą it wifai Woke- 
tijai ant Gero bufe i titrą Damaba parėję.  Dabojim, 
Fas dabar fitame Dalnte toliaus nujidūė.
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MWifokia Šine. 

— Gnglenberii Deputiertbutije užmane ienė Des 
putiertė, arbu Pope Henneffy, Zubatoj 18. tąji 

Mera: Englenberii Deputiertbutiė turės tą Igtarimą būti, 
tab NRujai ju Penfaiš ne taip, faip pareitis, apfieibami, 
ta Teifybe prapulbę, Lenkü Zeme toliaus aptureti, 0 fos 
dėlen it teičiant tuš Zncztos Vininguė, furiuš Gnglen= 
derei Rufams Falti ėfą, jiems užgint; bet ir Eitfai Depus 
tiertas, Bardų Wernen, tam pritarė. Prieß tai at 

filiepe fenafis Minifteris Yalmerftonė, tab Deputiert 

buti ta Maci ne turi, Derėjimuė fu Eitomiš Зетёп 
ir Wießpatyftemis padaryti, ае ir nen tą Maci, pada> 
tntūfius Derėjimus laußti. Norint ir Englenderit Waldza 
jau tulą Kartą ißtariufi, Ead jei Rufü Weikimas ne 
pamėgftaš, tan taciau tai butu nemertė Dailtas, del 
to Atmotėjimą anı 3yGE68 Spmmgu užginti, Furie fu 
Lenkü Zeme niefo Darbo ne turi. Sai bumo beprotifkas 
Užmanimė, Furi ans Depuriertė Ealbėjes, ale ifmintingas 
Atfiliepimas Minifterio. Ur Nenfai per fawo Maißtus, 
furiuš jie Gnglenderiū ben Eitū Ralbomis pažufinti, Fele, 
ne jau gana @йер + Beda yra parėję? Ar ce ne jau 
gana Bjaurnbji pra nujidamę, Kraujo pralieta it Zeme 
išpujtita? Dai anjai Deputiertas jūs begu nor ant 
naujo Pafifelimo pačufinti! Kad Minifteris Ya lmerftons 
mifu 6368 butu taip išmintingan Ealbėjęš, а!р dabar, 
tan fenčai it warge> butu + Maißtus ifidame, Furius 
želbami jie yra ant Gnglenderiū ben Francuzüu Pagalbds 
pafitifėję. 

— Zrancuji Giecoriuš Rapoleonė pra Popiežiui 
fafndinęė, Fad tajai Dabar fam Waiffa ifitaifptu, ая 
Фапо! Rapoleonė ip tifto Fetąš famo Balnierius if 
Rymo Miefto ipimti, Bet Popiežius ant to ne nor 
ifidūti, fafpdamė, Ead po Prapuldimo tief Daug Zemju 
per Wiktor Gmanučlio Yležimą jam negalima €fant, 
ой dideli I8aiffą prilaityti, fad jis tūmi famo Žemę, 
jam dar lifujęję, prieš famo Reprietelius apginti galčiu. 

— SB Turno Miefto gaunam patirti, а5 
naujojės Stalijos Ravalnftės Piningi Damadas # 
didelė NMedamada &fas parejes. Ravalnftės Rokundas 
ant ateifencgiojo Meto 1866, Sileidimus prie Tvinfimus 
tofojant, ne pritenfa fu 625 Millijonais Frankü. 
Diningi Minifteris pra todėl ni talijos Deputierti 
Damelijimo ifipraßes, + Karalyftes Rafę 425 Milli 
jonus zynczitis. Bet Gitos Diningi Daugybės yra tofioš 
didzi05. fab taješ nūgruncen apmaftant mumš Galma 
fmaigfta, ogi mes Elaufiam: Rašė paftos 16 pitos Stali> 
j08 Raralnfiės galiaujen ? 

— Bpflos bn Nogatės Palalnėį ne toli 
ni Glbing0š Miefto, Kieme Sungfer, o ir Eitofe 
Szalife Weftpreifü yra tarp Waikü dywna Liga prafi 
dejufi ir prafiplatinufi, LToje pradeda pltmlaufel) Ku- 
bičiui fu wienu Sykiu Galwa labay ffaudeti, jam pilt 
paftoj, 0 jis Kartais ir tur memti, potam randas Runo 

‚Prießgynyftes prieš Wyriaufybe 

arba Eanarii Zraufimas, o galiaujen po fofii 24 Stunbi 
Kudikis miršta. Zofiu Budu pra anam Kieme Fe- 
bruariaus Menefije 13 Waikü pafimire Karalifföji 
Wyriaufybe, apie вна dymwnaje, ir prapülingaje Liga 
Šinę gawufi, yra tenan auffitax) motitū Pieforiū nus 

fiuntufi, ibjektoti, ip Fofios Priežaftiės ta Riga atfivan= 
banti, ir žofiu Budu galima butu, tąję ifgydit. . Ar 
per Bitus Ißjeßkojimus jau Faš iBrafta ėjant, tai meš 
bar ne gamome firfi. 

— GEjime Gžėje meš Daug gaunam apie 9pafi= 
prieijimuė it Utftanga prie6 Wyriaufybe patirti. De- 
mofratti Geitungos wis iß wien parneB Šinę, fab cze 
wienš, ten wiens, o Fitur ir Feli, arba ir daug atfirabę, 
furie apfiėmę, Bmviežiūfius MoFejnius, ant Trobi uždč= 
tūfiuš, užginti, norint tie pomijam pagal Deputierti 
Wale yra bamabiti it uždėti, fafybami Ead jie Bitus 
Motejnius tolen ne Eetą atlifti, ifi ol Minifterije fu 
Deputiertbucziu 521 Raralnįtės Piningü Nofunbo ne 
bujenti + Gutarimą parėjufi SB to meš matom, aipt 
didey ßolpngengmnttep pafiprocomoj, 3moneš ant 

išivadzioti.  Rods 
Wyriaufybe dar ičipiol +ffengš Bitus Priefannius per 
Sipantijimus ant PaHufnumo primerfti; ale Bab Daus 
gybe Biti Priešgnniaujanciuji paftos bide ir miš Didefne, 
fa tap Wyriaufybe galės weikti? SB Biejos Smietač 
jau ifpra  vegiman. —. Dgi mes apie tofę Prieß- 
gynnįtę falbėdami, galim ir dar fa i6 Gumbinės 
Miejto primefti.  Karaligfoji NRegierunga išrado, а5 
anė Mieftaš ne gana Rykü an Ugnies Gefinimo turi8, 
Faip toftai it prie Nudegimo Regierungės Buto Gum= 
binėje iffivode. Megierunga todėl prifafe, Fad Mieftas 
tuviė tū Dar baugiaus štaifyti. Ale Miefto Wyrefnieji 
tai ne bare, fakydami, fa Mieftas gana tofii Rytai 
tuviė, GSaliaufen turėjo Regierunga Meftą  pantiti, 
Urebininti nufiujbama, Eurie turėjo per Newale fu Spy- 
nininto Pagalba Miefto Skryne atdaryti п оф 108 
550 Dir. išimti, 

— Muji Dons Minifterprefibentė v. Bifinart 
paftojo 1. April 50 Metū fens. Szitoj jo Gimimo 
Dienoj gawo jiš iš Berlyno nū Aufžti it Žemė laban. L 
baug pafmeičinangii Upfilantimi, о & Geip iš wifds 
Prufü Ravalnjtės pafmeičnanczii  Gromati, ypaczey 
per žaibiniji Duftą arba elegrafą, ju baug Birbingi We- 
lijimi,, fad Dons Diemė jam tame Darbe, furiame jis 
ug Karalių ben Эак nufiprocevojąs, iv dar toliaus 
padėtu it jam jo Biernnbę atlygintu. yg tokfaijau 
Pafmeifinimas tape jam ir ficzion iß Raraliaugiaus nu- 
fiuftaš. Sacziau Dons Minifterprefibentė ne Eėle foj 
Dienoj ney jokids Gžefniės, bet pafilifo fu Sawaifeis 
Zykoje. ' 

— Geitungoje pafažojama, Fad Eeli n'imintingi 
Zmones В Dartėmės Kreifo, Tolynzengiancziujü if- 
paifinti, atwiray iftare, me& ne žinom, ar -per 
GCeitungas, ar Faip Fitaip, Fad jie fiwiejujt Mokefnt,
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ant Svobū uždėtajė, norint taė, pet Deputievtu Pritarimą 

yra ftatytaš, per neteijų Laika ir tą užmotėti nietu Budu 

napfiimję. Del pito Tnegiamimo prieB Wyvriaufybe bey 

prieš - Ветёё Пабтиё tape jie Statsanwalto prie 

Darkeme8 Kreisgerifto apffufti. Szita roma jau 

dabar yra ant Galo, о anie ippaičintieji Bedzei tape 

Taip Ealti prafuditi iv tur žojnas po 20 ar po 80 Dos 

velit Roramonės užmotėti, atba jen jie fita Korawone 

atličti n'iftengtu, už tai pritinfanti Gzėją Kalėjime fedėti. 

Gita Rovamonę butu galėjufi bar fFaudefne paftoti, 

Фа> е ne butu NRižmintinguma it mentaję Nujėgą 

and Žmoniū ižmelgęs.  Ggitočiu Bubu pafijunta anie 

Beprogei + Bėda tbradinti, ale jū Zfmadziotojei jiems 

babar ant Pagalbos ne pareiš, Koramonės Piningus 

Tafi bene iš famvo pacziūi Delmono arba 18 fuvinttojo 

Nacionalfong užmofėti, — е аера dabar jū Ißwa- 

Šaiotiemfiemė, Вар ten  wyrefnieji Kunigai Zudoini: 

„aš mumė tai tup! Ius ginolitėš!“ 

; — Этё mwiends Salds, fale Amerikfös gulinczids, 

Turi pirma Hifpaniola, potam- Sanft-Domingo 

Mardu buvo, bet Dabar Haiti wadinama, it Eur 

Murini „Giecovyfte ėfaifpta vandbas, pra Eetmirtoji Dalis 

wpriaufiofo Miefto, madinamo Portsau-=Prince, NU 

degufi ir faipo 400 Buti + Pelenus pawirte. 

— Э% Deputievtbutije pra farp Zolynzen- 

giancziujü miename Dalytė Nejutavimė pajidaręs. AUnt 

abudamvojimo  Feliū  Gelžčelii  mufi Ravalyftėje pra 

Telios Draugyftes ‚bagotü  Kupczit . fuftojufios, ale prie 

Beme8 Waldzids ipfiderejufios, Ead Karalyftes Kafe, 
jiems Foki GelzEelt bubamojant, norė Mažuma fßeip arba 

taip turinti ‚ant Pagalbds  pareiti, Tacziau Karaliaus 

Mialdzia anomš Draugyfiėms ne galėjo ta Pagalba 

nudalnti be Saimo Įritatimo, o todėl Minijterije pitus 

Dalykus , labjaufey fu anoms Draugyfiėmė padarytijius 

‚Kontraktus8 , bumo Deputiettbucziui ant Upmaftimo раг 

damiifi. | Zoliaufen. žengti meilijancieji,  Euviū vopviaufifis 

Deputiertė, Maru Midačliė, norėjo, Фа Depus 

tiertbutis pita Dalyka + Ggalė padčtu, ii Minifterije 

bujenti Ravalyftės Rofunbo Dalyčije jiems + Dalus 
fnumą pajibamujfi. - Ale Eiti to pabugo, ir ne norėdami 
anuė bidgiūfius Kupgius, + anas Draugy tes fuftojufiūjius 
tpnFinti, prieme Dalyta it Rontraftū. З dėl mujū 
NDromincds Gelgfeliū tas Dalyfė dar niera + Damadą parėjęs. 

— ё та -atfimifite, а5 Englenderei aupri= 

neję Sndiję, aną dideje it bagotaję Žemę per , Szimt- 

mecgit Begt fone -abelnan „po [азойи pra pamevtę, ale 

#& @5 anos Žemės Žmones pirm Dovo Metü . prieß 
{атоо ' Apgalčtojus didelė ; Maißta: Fele , : Euvė Gnglendetei 
tift 08 ne 008 ėftenge pergalėti. Iß ten meš Dabar 
gauname cirti, Tad Englenderei wienoje Indijds . Szalije 
fu апбё : Zemes Zmonemis 6 Naujo + Kavą patėję, 

ię Tab jie gemėje Butan prie Demangiti daug 
3moniū prapuldidami, turėję atgal trauftiš. Tacziau 
tožie Pergalėjimai Snbigtiamė Zmonėmė Nieko ne Mmacziė. 

Gnglenberiė Galybė yra Daug didejne, ne а1р ant, npa- 
czey fadangi SnbiBfei Этопеё ne бар ое gal + Gus 
tarimą pareiti, ir mifi [pg ienė Wyrs iß Wieno fto- 
weti, 0 todėl Englenberiamė tai lengvus Daittaš, anus 
wiš wiena 3emės Gzali po Fitds apweikti. 

— Atėnė Miefte, Eurs yra SGrnfijos mMyriaufifis, 
labay frudnay ißfiweizd.  Miefte dabar tandbaš tofė 
Sujudims ir Nepakajus, Fad Karaliaus Iurgio Waldzia, 
prifibijodama, Maißta wis Fas AHdyng galefent patilti, 
ifleidz Zalnierii Patruljes per Miefto Ulyczias traučti, 
ogi it ßeip Zalnierei fawo Kafarofe gatami Laifomt, 
Fozname AWEies-Mirkfnije, fur Meikals paftojės, ant 
Pleciaus affiraftis. 

— % iol tie Zalnierei prie mufü, Eurie prie 

MWezimü Blugiį it „reng“  mabdinami, ne tape pet 
tifruš Zalnietiuė vofūti, 0 jie it ne gamo tilta pilna 
salnierišią Garbę, Taip antan jie it niežadds ne gamo 
prie Wießpatics Karaliaus paties ant Baltos užtvaučii, 
Ale dabar Wießpats Karalius jiemė Yra ВНа Garbė 
futefes. 

  

Ayfakimat. 
AB efmi apfiemes fawo Paufa, Fofin 18 Muraii Druf 

Mac. didelė, tarp Euvid 15 Murgli ger, du Kart ВБ 
naujamė Piewiü ir Eofie 3 Murgai geros fėjamos Dirmos 

randaė, apbudamota, Degimi Kieme Srowyfteje Rautens 
burą, Tapyni Darapijoj, Dafalnės Rreife gulinti, i5 mal= 
nos ASalės pardūti. Wifg Preke ne reifs ifmofeti, bet е 
L arba Žž, Faip tropifis.  Dirftis norintieji gal prie manes ar 
patys, at Gromatomiė, ale Dufipiningius uzmokedami, mal 
Dotis, 

Degimmen, Merco Menejfije 1865. 
Ufininfs S. Sylla. 

  

AB efmi apfizmes, Tawo Srundfiuti Kieme Bžnfenmnge, 
Фаррий Darapijoj Pakalnes Rreije, gulintė, 64 Murgė pr. 
Macz. didelė, Eurio droit Dali Dirmos, 0 treezioji Dalis du 
art fienaujamos Pievos, gero MrĖliū ben Bandos Dafaro 
neganczioš pra, [U trimis naujomis Gafpadorpftės Trobomis 
apbudamorą, priegtam naujė Rumeczių Dutelė fu 4 Gtubomis ir 

prie to Stūldo Žrobą fu 4 Staldais ЕВ walnds Salės pardūti. 
Gatawai išmoteti teits tūjau 1500 Del. Pirkti norintieji gal 
nū 15 iči 30 Uprilio 6. M. ar patys av per Gromataš, Эн 
piningius užmofzdami, prie manęs maldotis. 

Būnfenmiefe prie Secenburg, 30 Mercą 1805. 
(Bafpadorius Davis Griguli 

Prefe Kavaliaucziuje 4, Uprilė. 

Rwieczey 40—70 Sgr., Ruszet 38—42- Sarı, Miezei 
did. 25—83 -Sgr., maž 25—33 Sgr., Amizos 25—33 Sar., 

irnei, rain 60 —85 Ogr., balt 40—60 Gar., Noputės —— 
— Ggr., Sziens 28—32 Gar. už Eent., Szaudat 18—20Sgtr. 

už Gent., Swmieftas 9—10 Ggr. uz Om. 

  —. 
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